
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 16 (603) 

5 МАЯ 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  02 мая  2023 года  №56 
 
   О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения       Челно

-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 04.12.2019 № 
178 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений администрации  сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, и принятия 
решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения 
изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных 
частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими приме-
нению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений 

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 стстьи 16 
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»», руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в  Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатыва-

емой на основании решений администрации  сельского поселения Челно-Вершины Самар-
ской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке террито-
рии, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой докумен-
тации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации 
не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 04.12.2019, 
следующие изменения:                                   

в пункте 9 слова «в течение пятнадцати дней» заменить словами «в течение десяти 
рабочих дней» 

в первом абзаце пункта 17 слова «в течение тридцати дней» заменить словами «в тече-
ние пятнадцати рабочих дней»; во втором абзаце пункта 17  слова "в течение двадцати 
рабочих дней» словами «в течение пятнадцати рабочих дней»; в третьем абзаце пункта 17 
слова «по истечении тридцати дней» заменить словами «по истечении пятнадцати рабочих 
дней»; 

во втором абзаце пункта 18 слова «в течение двадцати рабочих дней» заменить словами 
«в течение пятнадцати рабочих дней»; 

в пункте 21 слова «в течение двадцати рабочих дней» заменить словами «в течение 
пятнадцати рабочих дней»; 

в первом абзаце пункта 23 слова «через двадцать рабочих дней» заменить словами 
«через пятнадцать рабочих дней»; в седьмом абзаце пункта 23 слова «в течение 20 рабочих 
дней» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих дней». 

2. Опубликовать постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины Самарской 
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 
 
Глава поселения Челно-Вершины                                          С. А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 
 
В соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерацииот 25.10.2001 

№ 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 № 293 «Об 
утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», решением 
Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для государствен-
ных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования (за исключе-
нием земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с пользованием 
участками недр местного значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол 
от 20.04.2023 № 673), на основании ходатайства об изъятии земельных участков для госу-
дарственных и муниципальных    нужд    Общества с ограниченной ответственностью 
«Благодаров-Ойл» (далее - ООО «Благодаров-Ойл») от 22.03.2023, в целях реализации 
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об 
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, приказываю: 

1. Изъять у правообладателей (Приложение), принадлежащие на правах общей долевой 
собственности земельные участки с кадастровыми номерами: 

- 63:35:0503003:8 площадью 14454+/-1052 кв.м, расположенный по адресу: Самарская 
область, Челно-Вершинский район, в южной части кадастрового квартала 63:35:0503003, 
категории земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с видом разрешенного 
использования «для строительства и эксплуатации объекта ООО «Благодаров-Ойл» «Куст 
скважин 11 (11, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 77, 79) Кереметьевского лицензионного участка 
недр»; 

- 63:35:0503003:222 площадью 15866+/-1102 кв.м, расположенный по адресу: Самарская 
область, Челно-Вершинский р-н, с/п Сиделькино, категории земель «земли сельскохозяй-
ственного назначения» с видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного 
производства», для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения 
работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств ООО 
«Благодаров-Ойл» в соответствии с лицензией на право пользования недрами СМР 01226 
HP (дата государственной регистрации 11.12.2006). 

2. Поручить ООО «Благодаров-Ойл»: 
выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, оценке прекра-

щаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков; 
осуществлять переговоры с правообладателями относительно условий изъятия земель-

ных участков; 
осуществить подготовку проектов соглашений об изъятии земельных участков и напра-

вить их в Приволжскнедра для согласования и подписания; 
направить в установленном порядке, подписанные со стороны Приволжскнедра, согла-

шения об изъятии земельных участков в адрес правообладателей для подписания. 
3. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области 

(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 
правообладателям (Приложение); 
ООО «Благодаров-Ойл»; 
в орган регистрации прав на территории Самарской области. 
4. Самарскому филиалу Федерального бюджетного учреждения «Территориальный фонд 

геологической информации по Приволжскому федеральному округу» (Альгаева И.В.) 
осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, 
городского округа (муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие 
изъятию, расположены на межселенной территории) по месту нахождения земельных 
участков, подлежащих изъятию. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела геологии и 
лицензирования Приволжскнедра по Самарской области Миронову О.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Приволжскнедра Ларина Е.В.  

 
 
 
 
 
 

 
 

Правообладатели  
(участники общей долевой собственности) 

 
 

№ 

п/п 

Правообладатель Кадастровый номер 

земельного участка 

63:35:0503003:8 

Кадастровый номер 

земельного участка 

63:35:0503003:222 

1 Красавина Татьяна Ивановна доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

2 Чернова Юлия Владимировна доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

3 Павлов Михаил Сергеевич доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

4 Ахметзянова Фарида Минзуферовна доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

5 Ковшова Валентина Павловна доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

6 Красавин Николай Николаевич доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

7 Шабалова Нина Григорьевна доля в праве 2/10 доля в праве 2/10 

8 Ковшов Олег Иванович доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

9 Красавин Василий Николаевич доля в праве 1/10 доля в праве 1/10 

 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 16 (603) 5 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
     от 28 апреля 2023 № 23 
 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.04.2023 №19  
«Об окончании отопительного сезона» 
 
В связи с резким повышением температуры и установившейся на территории Челно-

Вершинского района теплой погодой, руководствуясь п.11.7 «Правил технической эксплуата-
ции тепловых энергоустановок (утвержден приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115), 
администрация сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.   Внести в постановление администрации сельского поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области от 13.04.2023 №19 «Об окончании отопитель-
ного сезона» следующие изменения: 

  
1.1. Заменить в пункте 1 дату окончания отопительного сезона с «10 мая» на «28 апреля»  
 
2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений. 
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать данное постановление в газете «Официальный вестник», а также разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Глава сельского поселения Токмакла                              Н.А. Соловьева 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  28 апреля 2023  № 21  
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Краснояриха 

муниципального района Челно-Вершинский  
от 13 апреля 2023 № 17 «Об окончании отопительного сезона» 
 
 В связи с резким повышением температуры за прошедшие трое суток выше +13 градусов С, 

руководствуясь пунктом 11.7 правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок 
(утвержден приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. №115), администрация сельского поселе-
ния Краснояриха 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Краснояриха муниципаль-

ного района Челно-Вершинский «Об окончании отопительного сезона» от 13 апреля 2023 № 17 
следующее изменение: 

1.1 Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных нахо-
дящихся на территории сельского поселения Краснояриха с 28 апреля 2023 года согласно 
утвержденному графику. 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский. 

 
   
Глава сельского поселения  
Краснояриха                                                                             Ф.А. Усманов 
                 
 
 
 
 
 

Заключение о результатах публичных слушаний 
в сельском поселении Каменный Брод 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
по вопросу проекта решения Собрания представителей «Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский за 2022 год»  
 

от 03 мая 2023 года 
1.   Дата проведения публичных слушаний – с 04 апреля по 03 мая 2023 года. 
2. Место проведения публичных слушаний – 446855, Самарская область, Челно-

Вершинский район,село Каменный Брод, ул. Садовая, 24. 
  3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление администрации сельского 

поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Каменный Брод « Об утверждения годового отчета об исполнении  бюджета сель-
ского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» от 
16 марта 2023 года № 1 опубликованное в газете «Официальный вестник» от 24.03.2023 № 10
(597), а также на Платформе обратной связи. 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представителей 
поселения Каменный Брод «Об утверждения годового отчѐта об исполнении бюджета сельско-
го поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год. 

5. 7 апреля 2023 года в 18 часов по адресу: 446855, Самарская область, Челно-Вершинский 
район, село Каменный Брод, ул. Садовая, 24 проведено мероприятие по информированию 
жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 5 (пять) 
человек.  

6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей сель-
ского поселения Каменный Брод «Об утверждении годового отчѐта об исполнении  бюджета 
сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» 
внесли в протокол публичных слушаний –  2 (два) человека.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского 

поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
и иными заинтересованными лицами по отчету об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Каменный Брод  муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год:  

7.1. Мнения о целесообразности принятия решения Собрания представителей сельского 
поселения Каменный Брод «Об утверждении годового отчѐта об исполнении  бюджета 
сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский за 2022 
год» в редакции, вынесенной на публичные слушания, и другие мнения, содержащие 
положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказал  1 (один) человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 
высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Каменный Брод «Об утверждении годового отчѐта об исполнении бюджета 
сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский за 2022 
год» 1(один) человек. Указанные замечания приобщены к протоколу публичных слушаний. 

 8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публич-
ных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Камен-
ный Брод «Об утверждении годового отчѐта об исполнении  бюджета сельского поселения 
Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» рекомендуется 
принять указанный проект в редакции с изменениями. 

 
 
Председатель Собрания  представителей  
сельского поселения Каменный Брод                                           Е.В. Николаев   
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
          КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                   РЕШЕНИЕ 
 
                  от 03.05.2023 № 73 
 
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета  
сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год 
 
В соответствии со  статьей  264.6 Бюджетного кодекса РФ, на основании статьи 76, 77 

Устава сельского поселения Каменный Брод  муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения 
Каменный Брод отчет об исполнении бюджета сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год, заключение 
контрольно-счетной палаты муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета посе-
ления, учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  
сельского поселения Каменный Брод за 2022 год, Собрание представителей сельского 
поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти:  

РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Каменный 
Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год (далее - 
годовой отчет) по доходам в сумме 5 833 013 руб. 78 коп. и расходам в сумме 5 774 959 
руб. 25 коп. с превышением доходов над расходами на сумму 58 054 руб. 53 коп. 

2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 
доходы бюджета сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 

за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения за 2022 год соглас-
но приложению 3 к настоящему решению; 

источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2022 год по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель  
Собрания представителей района                                              Е.В. Николаев  
  
 
Глава сельского поселения                                                        С.С. Зайцев 
 
 
 
 
 

 
Заключение о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

по вопросу проекта решения Собрания представителей «Об утверждении годового 
отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Сиделькино муниципального района 

Челно-Вершинский за 2022год»  
 

от 03 мая 2023 года 
1.   Дата проведения публичных слушаний – с 04 апреля по 03 мая  2023года. 
2. Место проведения публичных слушаний – 446851, Самарская область, Челно-

Вершинский район,село Сиделькино, ул. Советская, д. 16. 
  3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление главы сельского 

поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Сиделькино «Об утверждения годового отчета об исполнении  бюджета сель-
ского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» от 
16 марта 2023 года №3 опубликованное в газете «Официальный вестник» от 24.03.2023 № 
10(597), а также на Платформе обратной связи. 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представи-
телей поселения Сиделькино « Об утверждения годового отчѐта об исполнении бюджета 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год. 

5. 07 апреля 2023 года в 18 часов по адресу: 446851, Самарская область, Челно-



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 16 (603) 5 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Вершинский район, село Сиделькино, ул. Советская, д. 16 (администрация) проведено меро-
приятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором 
приняли участие 5 (пять) человек.  

6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей сель-
ского поселения Сиделькино « Об утверждении годового отчѐта об исполнении  бюджета 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» 
внесли в протокол публичных слушаний –  2 (два) человека.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского 
поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и 
иными заинтересованными лицами по отчету об исполнении бюджета сельского поселения 
Сиделькино  муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год:  

7.1. Мнения о целесообразности принятия решения Собрания представителей сельского 
поселения Сиделькино «Об утверждении годового отчѐта об исполнении бюджета сельского 
поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» в редакции, 
вынесенной на публичные слушания, и другие мнения, содержащие положительную оценку по 
вопросу публичных слушаний, высказал 1 (один) человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 
высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Сиделькино «Об утверждении годового отчѐта об исполнении бюджета сельского 
поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» 1(один) 
человек. 

Указанные замечания приобщены к протоколу публичных слушаний. 
 8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных 

слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Сиделькино «Об 
утверждении годового отчѐта об исполнениии бюджета сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год» рекомендуется принять указанный 
проект в редакции с изменениями. 

 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Сиделькино                                                    Л.Т. Чеботова                             
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
 
 
 
 
 
CОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
                 СИДЕЛЬКИНО 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                     
                
                      РЕШЕНИЕ 
 
                от 03.05.2023  № 66   
 
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сиделькино 

муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год. 
 
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, на основании статьи 76, 77  

Устава сельского поселения Сиделькино  муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Сиделькино 
отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области за 2022 год, заключение контрольно-счетной палаты муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области по результатам внешней проверки 
годового отчета об исполнении бюджета поселения, учитывая результаты публичных слуша-
ний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Сиделькино за 2022 год, Собрание 
представителей сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области: 

РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год по доходам в 
сумме 5309256,03 рублей, по расходам в сумме 5519475,09 рубля, с превышением расходов над 
доходами в сумме 210219,06 рублей и со следующими показателями: 

- доходы бюджета сельского поселения за 2022 по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 
2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сидель-
кино за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения за 2022 год согласно прило-
жению 4 к настоящему решению 

 
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в 
газете «Официальный вестник». 

 
 
Председателя Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино                                               Л.Т. Чеботова           
 
 
Глава сельского поселения Сиделькино                                   М.Н. Турлачев  
 
 
 
 

 
Заключение 

 о результатах публичных слушаний в сельском поселении Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области по вопросу проекта решения Собрания предста-

вителей «Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год»  
 
от 03 мая 2023 года 
 
1. Дата проведения публичных слушаний – с 04 апреля по 3 мая 2023 года. 
2. Место проведения публичных слушаний – 446853, Самарская область, Челно-

Вершинский район, с. Старое Эштебенькино, ул. Луговая, д.5 А 
  3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление главы сельского поселе-

ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О вынесе-
нии проекта    решения «Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 
2022 год» на публичные слушания» от 16 марта 2023 года № 1  опубликованное в газете 

«Официальный вестник» от 24.03.2023 г № 10(597), а также размещенное на Платформе 
обратной связи. 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представи-
телей сельского поселения Эштебенькино «Об утверждении годового отчѐта об исполне-
нии бюджета сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области за 2022 год». 

5.  7 апреля  2023 года в 18 часов по адресу:446853, Самарская область, Челно-
Вершинский район, село Старое Эштебенькино, ул.Луговая , д. 5 А  проведено мероприя-
тие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором 
приняли участие 3 (три) человека.  

6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей 
сельского поселения Эштебенькино «Об утверждении годового отчѐта об исполнении 
бюджета сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области за 2022 год» внесли в протокол публичных слушаний –  1 (один) 
человек.  

7.  Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 
сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области и иными заинтересованными лицами по отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области за 2022 год:  

7.1. Мнения о целесообразности принятия решения «Об утверждении годового отчѐта об 
исполнении бюджета сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  за 2022 год» в редакции, вынесенной на публичные 
слушания, и другие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных 
слушаний, высказали  1 (один) человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 
высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Эштебенькино «Об утверждении годового отчѐта об исполнении бюджета 
сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области за 2022 год» высказали 1(один) человек. Указанные замечания приобщены к 
протоколу публичных слушаний. 

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публич-
ных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Эште-
бенькино «Об утверждении годового отчѐта об исполнении бюджета сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 
год» рекомендуется принять указанный проект в редакции с изменениями. 

 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Эштебенькино                                                                                   
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                               Н.Н Чадаев 
 
 
 
 
 
 
        СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    
                    ЭШТЕБЕНЬКИНО 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
              САМАРСКОЙ   ОБЛАСТИ      
                      
                          РЕШЕНИЕ                
 
                   от 03.05.2023 г №74 
                
Об утверждении годового отчета  
об исполнении бюджета сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района 
 Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год 
      
              В соответствии статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на 

основании статьи 76,77  Устава сельского поселения Эштебенькино  муниципального 
района   Челно-Вершинский Самарской области,  рассмотрев представленный администра-
цией сельского поселения  Эштебенькино отчет об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Эштебенькино за 2022 год, заключение контрольно-счетной палаты муниципального 
района Челно-Вершинский по результатам внешней проверки годового отчета об исполне-
нии бюджета  сельского поселения Эштебенькино, учитывая результаты публичных 
слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения  Эштебенькино за 2022 
год, Собрание представителей сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
Р Е Ш И Л О: 

 
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эштебенькино 

за 2022 год (далее - годовой отчет) по доходам в сумме 8700374,66 рублей, по расходам в 
сумме 8751923,10 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 51548,44 руб-
лей. 

2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 
   доходы бюджета сельского поселения Эштебенькино за 2022 по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
   расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 

за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 
   расходы бюджета сельского поселения за 2022 год по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджетов, согласно приложения 3 к настоящему решению; 
   источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Эштебенькино за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Эштебенькино и опубликовать в газете «Официальный Вестник» 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино                                           Л.В. Соколова 
 
 
Председатель собрания представителей                                                    Н.Н. Чадаев 
сельского поселения Эштебенькино                                                                                                    



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 16 (603) 5 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Заключение  
о результатах публичных слушаний в сельском поселении Чувашское Урметьево муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области по  вопросу проекта  решения Собра-
ния представителей  сельского поселения Чувашское Урметьево «Об утверждении годового 
отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 

района Челно-Вершинский за 2022 год» 
 

от 03 мая 2023 года 
 
1.  Дата проведения публичных слушаний – с 04 апреля 2023 года по 03     мая 2023 года. 
2. Место проведения публичных слушаний – 446859, Самарская область, Челно-

Вершинский район, с. Чувашское Урметьево ул. Центральная, д.40. 
3.  Основание проведения публичных слушаний – Постановление главы  сельского поселе-

ния Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О 
вынесении проекта решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета  
сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский за 
2022 год» на публичные слушания» от 20.03.2023 года №1 опубликованное в газете 
«Официальный вестник»)от 24.03.2023 №10(597), а также размещенное на Платформе обрат-
ной связи. 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представите-
лей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский 
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Чувашское 
Урметьево муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год». 

5.  07 апреля 2023 года по адресу: 446859, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. 
Чувашское Урметьево, ул. Центральная, д.40, здание администрации проведено мероприятие 
по информированию жителей района по вопросам публичных слушаний, в котором приняли 
участие 5 (пять) человек.  

6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении годового 
отчета об исполнении бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский за 2022 год» внесли в протокол публичных слушаний, – 2(два) 
человека.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями  сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области и иными заинтересованными лицами по отчету об исполнении бюджета  сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год».  

7.1. Мнения о целесообразности принятия решения «Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский за 2022 год» в редакции, вынесенной на публичные слушания, и другие 
мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 1 
(один) человек. 

7.2. Мнений, содержащих отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 
высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний «Об утверждении годового 
отчета об исполнении бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский за 2022 год», высказали 1 (один) человек. Указанные замечания 
приобщены к протоколу публичных слушаний. 

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных 
слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Чувашское 
Урметьево «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год», рекомендует-
ся принять указанный проект в редакции с изменениями. 

 
 
Председатель Собрания представителей  
Сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                            Л.К. Мурзина 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ  
 
от 03 мая 2023 г. № 63 
 
Об утверждении годового отчета   
об исполнении бюджета сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципального  
района Челно-Вершинский за 2022 год 
 
      В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основа-

нии статьи 76, 77 Устава сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, рассмотрев представленный администрацией сельско-
го поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский отчет об 
исполнении бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский за 2022 год, заключение контрольно-счетной палаты муниципального 
района Челно-Вершинский по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении 
бюджета  сельского поселения Чувашское Урметьево, учитывая результаты публичных слуша-
ний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево за 2022 год 
Собрание представителей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 
 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чувашское Урме-
тьево муниципального района Челно-Вершинский за 2022 год по доходам в сумме 3 707,5 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 3 755,9 тыс.рублей, с превышением расходов над доходами в 
сумме 48,3 тыс. рублей и со следующими показателями: 

         - доходы бюджета сельского поселения за 2022 по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

         - расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселе-
ния за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

         - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения за 2022 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

       - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Чувашское Урметьево за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского    посе-

ления Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и 
опубликовать в газете «Официальный вестник». 

 
   
Председатель собрания представителей сельского 
поселения Чувашское Урметьево                                               Л.К.Мурзина 
  
  
Глава сельского поселения                                                          Т.В.Разукова 
 
  
  
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02.05.2023 г. №  204 
 
О создании межведомственной комиссии  
для осуществления приемки лагерей с дневным пребыванием детей, организованных 

образовательными организациями  (ГБОУ) муниципального района Челно-Вершинский в 
2023 году 

 
В целях обеспечения организации отдыха, оздоровления, занятости детей, в соответ-

ствии с Законом Самарской области   от 17.12.2020 № 137-ГД «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Самарской области от 
20.12.2018 № 101-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории 
Самарской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению 
отдыха и оздоровления детей», Порядком предоставления субвенций, местным бюджетам 
из областного бюджета для осуществления органами местного самоуправления на терри-
тории Самарской области переданных отдельных государственных полномочий по обес-
печению отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных образовательными организациями в Самарской области, осуществляю-
щими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, в части 
обеспечения мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях 
детей и направленных на соблюдение ими режима питания, утвержденном постановлени-
ем Правительства Самарской области от 05.04.2019 № 199  Администрация муниципаль-
ного района Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать межведомственную комиссию для осуществления приемки лагерей с днев-

ным пребыванием детей с участием специалистов Госпожнадзора,  территориального 
управления министерства образования и науки Самарской области, сотрудников вневе-
домственной охраны войск национальной гвардии РФ (согласно Приложения 1).  

2. Осуществить приемку лагерей с дневным пребыванием детей с 23 мая по 24 мая 2023 
года согласно графика  (Приложение 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого замести-
теля Главы  района, председателя межведомственной комиссии по организации летнего 
отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков А.С. Широкова  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» 
 
 
Глава  
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02.05.2023 г. № 205    
 
Об открытии лагерей дневного пребывания 
при школах на территории муниципального  
района Челно-Вершинский летом 2023 г. 
 
В целях реализации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, на 

основании проекта постановления Правительства Самарской области   «Об обеспечении 
отдыха, оздоровления и занятости детей в Самарской области в 2023 году», администра-
ция муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Открыть с 01-27.06.2023 г. (I  смена)  лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных учреждениях района: 
1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр имени В.Н. Татищева» с. 
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области 
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского 
Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Шламка муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Новое-Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Каменный Брод муниципального района Челно-



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 16 (603) 5 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

Вершинский Самарской области 
2. Рекомендовать Челно-Вершинскому территориальному  отделу организации образова-

тельных ресурсов и реализации образовательных программ (Мрясовой Н.А.) провести  меро-
приятия  по подготовке  школ  для   принятия  детей  в лагеря  с дневным пребыванием. 

3. Рекомендовать ГБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ (главный врач Власова О.И.) обеспечить  
лагеря  дневного пребывания  медицинскими  кадрами  и осуществить  координацию  работ  
по  организации  медицинского обслуживания, проведению санитарно-эпидемиологических, 
санитарно-гигиенических мероприятий  и оснащению  лагерей  необходимым медицинским  
инструментарием  и лекарственными  средствами. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
5. Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить  на первого заместителя  

Главы  муниципального района Челно-Вершинский  Широкова А.С. 
 
 
Глава  
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   В.А. Князькин 
  
 
 
 
 
 
 
Администрация 
сельского поселения 
ЭШТЕБЕНЬКИНО  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 28 апреля 2023 г. № 23 
 
О проведении схода граждан в селе Новое Эштебенькино сельского поселения Эштебеньки-

но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта 

 
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 27.12.2018 
№ 102 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в 
населенных пунктах, входящих в состав поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести 19 мая 2023 года в 14 часов 00 минут в селе Новое Эштебенькино сельского 

поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (ул. 
Болотная, д.6, сельский клуб) сход граждан по вопросу введения, использования, обществен-
ного контроля за использованием средств самообложения граждан на территории данного 
населенного пункта (далее – сход граждан). 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
«Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 2000 рублей с каждого совершенно-

летнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в селе Новое Эштебенькино сель-
ского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, в целях финансирования мероприятия «Живая вода -  обустройство родника  в селе 
Новое Эштебенькино сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»? 

ДА                                                     НЕТ» 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                      Л.В.Соколова 
 


